

**BÁO CÁO**

**Tình hình dịch bệnh COVID-19 và công tác phòng, chống dịch  
trên địa bàn thị xã Đông Hòa**

(từ 14 giờ 00 ngày 01/9/2021 đến 14 giờ 00 ngày 02/9/2021)

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh;
- Sở Y tế tỉnh Phú Yên (Phòng Nghiệp vụ Y);
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Thường trực Thị ủy Đông Hòa.

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 24/6/2021 của UBND tỉnh Phú Yên về việc siết chặt và tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Công văn số 321-CV/TU ngày 25/6/2021 của Thị ủy Đông Hòa về việc báo cáo tình hình phòng, chống dịch COVID-19. UBND thị xã Đông Hòa báo cáo nhanh tình hình dịch bệnh COVID-19 và công tác phòng, chống dịch trên địa bàn thị xã như sau:

**1. Tình hình ca nhiễm mới (F0)**

ST T	Xã, phường	F0								Nơi phát hiện các trường hợp mới				
		Ca mới	TP HCM về		Tại địa phương	BV DC	BV tỉnh	Tổng cộng	Hiện còn đang điều trị	Cộng đồng	Phong tỏa	Cách ly tại nhà	Cơ sở cách ly	Từ vùng dịch về
			Mới	Lũy kế										
1	Hòa Vinh	0		4	5	1		10	4					
2	Hòa Tân Đông	0		7	16			23	10					
3	Hòa Thành	0			12			12	0					
4	Hòa Hiệp Bắc	0		2	27	1	1	31	0					
5	Hòa Hiệp Trung	0		3	46	4	1	54	3					
6	Hòa Hiệp Nam	0		5	3			8	0					
7	Hòa Tâm	0			0			0	0					
8	Hòa Xuân Nam	0			4			4	0					
9	Hòa Xuân Đông	0		6	2	1		9	1					
10	Hòa Xuân Tây	1	1	2	1			3	2					1
11	Ngoài thị xã	0				7		7						
	<b>Tổng cộng</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>29</b>	<b>116</b>	<b>14</b>	<b>2</b>	<b>161</b>	<b>20</b>					<b>1</b>

**Ghi chú:** F0 về từ TP.HCM theo Kế hoạch của Sở Lao động, TBXH

**\* Phân tích nguồn lây:**

<b>Nguồn lây</b>	<b>Số lượng F0</b>
Trực tiếp từ bà Yên (quán cơm Yên Nam)	03
Chợ	46
Từ vùng dịch về địa phương	46
Các Công ty, KCN	41
Bệnh viện	16 (14 BV đã chiến, 02 BV tỉnh)
Sàn lọc cộng đồng	09
<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>161</b>

## 2. Công tác truy vết (F1, F2) và người về từ vùng dịch

ST T	Xã, phường	Trường hợp F1			Trường hợp F2			Người về từ vùng dịch		
		Số mới	Lũy kế	Hiện còn đang theo dõi	Số mới	Lũy kế	Hiện còn đang theo dõi	Số mới	Lũy kế	Hiện còn đang theo dõi
1	Hòa Vinh	0	54	1	0	168	8	23	657	77
2	Hòa Tân Đông	0	85	19	0	197	2	15	864	82
3	Hòa Thành	0	105	0	3	1107	47	3	390	33
4	Hòa Hiệp Bắc	0	92	2	6	705	20	6	187	14
5	Hòa Hiệp Trung	0	358	60	0	981	79	0	1438	28
6	Hòa Hiệp Nam	0	33	0	2	731	20	8	731	20
7	Hòa Tâm	0	5	0	0	24	0	0	125	12
8	Hòa Xuân Nam	2	46	3	0	319	21	2	158	21
9	Hòa Xuân Đông	0	39	2	0	118	15	5	690	35
10	Hòa Xuân Tây	0	32	0	29	1360	76	31	483	46
	<b>Tổng cộng</b>	<b>2</b>	<b>849</b>	<b>87</b>	<b>40</b>	<b>5.710</b>	<b>288</b>	<b>93</b>	<b>5.723</b>	<b>368</b>

## 3. Trường hợp liên quan đến các Doanh nghiệp trong và ngoài Khu Công nghiệp

Công ty	Trường hợp F0		Trường hợp F1			Trường hợp F2		
	Số mới	Lũy kế	Số mới	Lũy kế	Hiện còn đang theo dõi	Số mới	Lũy kế	Hiện còn đang theo dõi
An Thịnh	0		0	6		0	56	
SEMCO	0	6	0	51		0	19	
OLAM	0	1	0	5		0	4	
Gỗ Trường Thành	0	1	0	2		0	6	
Mắt kính	0	1	0	33		0	0	
<b>Tổng cộng</b>		<b>9</b>		<b>97</b>		<b>0</b>	<b>85</b>	

## 4. Công tác lấy mẫu, xét nghiệm

STT	Xã, phường	Test nhanh		Lấy mẫu		Ghi chú
		Số mới	Lũy kế	Số mới	Lũy kế	
1	Hòa Vinh	17	233	8	20627	
2	Hòa Tân Đông	19	272	5	4314	

3	Hòa Thành	10	408	30	16561	
4	Hòa Hiệp Bắc	19	353	18	25816	
5	Hòa Hiệp Trung	98	853	14	55023	
6	Hòa Hiệp Nam	6	1055	1	1833	
7	Hòa Tâm	13	34	3	1965	
8	Hòa Xuân Nam	0	87	0	3869	
9	Hòa Xuân Đông	29	133	1	2629	
10	Hòa Xuân Tây	25	589	66	12804	
	<b>Tổng cộng</b>	<b>236</b>	<b>4.017</b>	<b>146</b>	<b>145.441</b>	

### 5. Giám sát y tế

STT	Xã, phường	Số mới	Lũy kế	Hiện còn đang theo dõi	Ghi chú
1	Hòa Vinh	23	1808	104	
2	Hòa Tân Đông	14	1730	246	
3	Hòa Thành	3	2131	68	
4	Hòa Hiệp Bắc	10	1431	31	
5	Hòa Hiệp Trung	30	3067	201	
6	Hòa Hiệp Nam	8	1442	20	
7	Hòa Tâm	2	419	12	
8	Hòa Xuân Nam	0	1178	21	
9	Hòa Xuân Đông	13	1314	140	
10	Hòa Xuân Tây	34	2170	106	
	<b>Tổng cộng</b>	<b>137</b>	<b>16.690</b>	<b>949</b>	

### 6. Các khu cách ly tập trung

Nội dung	Hiện tại còn			Hoàn thành cách ly	Chuyên thành F0	Ghi chú
	Địa phương	Người từ vùng dịch về	Tổng cộng			
Khu cách ly Trần Hưng Đạo	17	98	115			
Khu cách ly Nguyễn Chí Thanh	8	8	16			
Khu cách ly Nguyễn Văn Linh	7	54	61			
Khu cách ly Nguyễn Công Trứ		130	130			
<b>Tổng cộng</b>	<b>32</b>	<b>290</b>	<b>322</b>	<b>1.383</b>	<b>59</b>	

### 7. Công tác tiêm vắc xin

Tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã ngày 01/9/2021, kết quả tiêm 1399 liều, lũy kế: 13.696 liều.

### 8. Các khu vực phong tỏa

STT	Xã, phường	Số mới	Lũy kế	Đã gỡ bỏ	Hiện còn đang phong tỏa	Ghi chú
1	Hòa Vinh	0	2	2	0	
2	Hòa Tân Đông	0	2	1	1	
3	Hòa Thành	0	6	6	0	
4	Hòa Hiệp Bắc	0	8	8	0	
5	Hòa Hiệp Trung	0	17	16	1	

6	Hòa Hiệp Nam	0	3	3	0	
7	Hòa Tâm	0	0	0	0	
8	Hòa Xuân Nam	0	6	6	0	
9	Hòa Xuân Đông	0	2	2	0	
10	Hòa Xuân Tây	0	1	1	0	
	<b>Tổng cộng</b>	<b>0</b>	<b>47</b>	<b>45</b>	<b>2</b>	

## 9. Công tác xử phạt

Địa phương	Số biên bản đã lập	Số trường hợp đã xử phạt VPHC	Phạt tiền tổng cộng	Không đeo khẩu trang	Ra đường không cần thiết	Tập trung đông người, không giữ khoảng	Vi phạm các quy định về cách ly	Không áp dụng biện pháp tạm đình chỉ hoạt động cơ sở KD, DV	Không chấp hành các biện pháp phòng chống bệnh truyền nhiễm (khoản 2 Điều 14 NĐ 117)	Vi phạm khác
Hòa Vinh	145	131	291.500.000	5	131	9				
Hòa Hiệp Trung	161	143	285.500.000	13	134	6	8			
Hòa Hiệp Bắc	79	77	95.500.000		77	2				
Hòa Hiệp Nam	90	77	137.000.000	2	83	5				
Hòa Xuân Tây	37	35	108.700.000	3	27	4				3
Hòa Xuân Đông	61	60	86.400.000	2	54			1		4
Hòa Xuân Nam	42	42	74.000.000	16	26					
Hòa Tâm	13	13	26.000.000	2	11					
Hòa Thành	101	90	148.500.000	11	84	4				2
Hòa Tân Đông	44	33	52.000.000	1	39	4				
Công an thị xã	18	8	82.500.000						18	
<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>791</b>	<b>709</b>	<b>1.387.600.000</b>	<b>55</b>	<b>666</b>	<b>34</b>	<b>8</b>	<b>1</b>	<b>18</b>	<b>9</b>

## 11. Các hoạt động khác

- Về cài đặt bluezone, khai báo y tế:

Nội dung	Số mới	Lũy kế	Ghi chú
Cài đặt bluezone	844	23.025	38,77%
Khai báo y tế	96	14.921	

- Tiếp tục triển khai phương án bảo vệ “vùng xanh”, mở rộng vùng xanh tại các thôn, khu phố trên địa bàn; đến nay đã thiết lập 47/49 thôn khu phố “vùng xanh” an toàn dịch COVID-19.

- Tiếp tục kiểm tra việc thực hiện cách ly y tế tại nhà, nơi cư trú của các đối tượng, đặc biệt là các đối tượng về từ vùng dịch.

- Chỉ đạo các địa phương thường xuyên kiểm tra, giám sát các khu vực phong tỏa trên địa bàn.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo Chỉ thị 16. Kêu gọi các doanh nghiệp cá nhân ủng hộ, đồng hành cùng chính quyền trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

## **12. Về thực hiện công tác tiếp nhận, quản lý công dân từ các tỉnh phía Nam về địa phương**

Trong ngày có 08 trường hợp về từ các vùng có dịch COVID-19 (08 trường hợp tự phát), lũy kế đến nay có 5.294 trường hợp từ vùng dịch về địa phương, đã hướng dẫn cách ly y tế theo quy định.

## **13. Một số nhiệm vụ trọng tâm**

- Tiếp tục thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên phạm vi toàn thị xã (theo Thông báo số 228/TB-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh Phú Yên).

- Thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ.

- Tập trung lấy mẫu xét nghiệm toàn dân trên địa bàn thị xã. Tổ chức phun thuốc khử khuẩn tại trụ sở UBND xã, phường; Trạm y tế, chợ, nơi công cộng và các khu vực phong tỏa.

- Nâng cao chất lượng hoạt động của Tổ Covid cộng đồng, đảm bảo giám sát chặt người cách ly tại nhà.

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19, đẩy mạnh việc cài đặt ứng dụng Bluezone.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát việc thực hiện giãn cách xã hội, công tác phòng, chống dịch COVID-19, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm. Duy trì lực lượng trực tại các điểm thiết lập “vùng xanh”.

- Các địa phương huy động hệ thống chính trị chung tay, đồng lòng bảo vệ vùng xanh trên bản đồ phòng, chống dịch của thị xã.

- Đánh giá mức độ nguy cơ và các biện pháp hành chính tương ứng trong phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã Đông Hòa.

UBND thị xã báo cáo tình hình và công tác triển khai thực hiện phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã Đông Hòa./.

### **Nơi nhận:**

- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;
- Chánh, PCVP HĐND&UBND thị xã;
- Văn phòng Thị ủy;
- Các cơ quan, đơn vị thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, Minh.

**CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Tĩnh**